Antreprenor

SRL CostIn&Co

(denumirea)

WinCmeta Formular interdepartamental tipizat nr C2n aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002 al Departamentului de Stat de Statistică al Republicii Moldova

Investitor

SRL Hidro Servicii

(denumirea)

Obiect

Retele exterioare de canalizare menajeră din str. L. Deleanu

Valoarea lucrarilor executate 7 181 236,84 lei

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate pe <u>11 Martie</u> an <u>2024</u>

	Simbol	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
№ crt.	norme și Cod resurse				Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	97,060	3 500,000	339 710,000
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	6 649,000	21,000	139 629,000
3	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare (h=150 mm)	m3	351,000	432,758	151 897,988
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip h=150 mm	m3	215,000	235,048	50 535,234
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sol nisipos + sol local)	100 m3	41,580	3 500,000	145 530,000
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	4 458,000	26,250	117 022,500

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	285,000	17,875	5 094,261
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	285,000	43,245	12 324,825
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	44,580	4 250,000	189 465,000
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	44,580	1 923,060	85 730,031
11	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,002 m, intre dulapi 0,210,60 m	m2	650,000	27,124	17 630,600
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 254 569,4 39 94 921,391
		1.2. Canalizare menajera C1 1.2.1. Conducte				
12	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm, (d160 mm, SN4, SDR41)	m	300,000	128,481	38 544,264
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de	m	700,000	192,022	134 415,572

1	2	3	4	5	6	7
		200-225 mm				
14	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 250 mm	m	530,000	285,266	151 190,894
15	RpAcA10 F	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalata densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse conform normativului I-6-PE,conductele avind diametrul 250 mm	m	435,000	1 043,257	453 816,850
16	RpAcA10 F	Montarea in pamint a tevilor din PVC pentru drenaj cu diametru de 200mm	m	410,000	348,591	142 922,295
17	RpAcA34 C	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte avind diametrul de 250-400 mm	buc	8,000	5 037,070	40 296,560
		Total Conducte Inclusiv salariu				961 186,43 5 120 108,66
		1.2.2. Camine				
18	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	48,600	2 588,585	125 805,212
19	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare KЦП1-10-1	buc	69,000	520,000	35 880,000
20	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦД-10	buc	69,000	510,000	35 190,000
21	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦ-10-6	buc	60,000	385,000	23 100,000
22	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare KЦ-10-9	buc	56,000	535,000	29 960,000

1	2	3	4	5	6	7
23	AcE13B1	Capac cu rama din fonta tip T	buc	69,000	2 350,000	162 150,000
24	AcE13B1	.Scara cu vanguri din otel - 20.0 kg	buc	68,000	380,000	25 840,000
25	pret de piata	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	431,760	24,969	10 780,732
26	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	142,000	57,660	8 187,720
27	RpAcH19 B	Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de alimentare cu apa potabila, cu presetupa, avind dimetrul de 250-400 mm	buc	142,000	250,105	35 514,864
28	IzF05B1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu mastic de bitum H 80/90, la camine	m2	210,000	65,509	13 756,963
29	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B15 - rigole	m3	32,350	1 482,405	47 955,808
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,600	372,083	4 688,251
31	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 7,5 (pereu)	m3	17,850	1 250,439	22 320,335
		Total Camine Inclusiv salariu				581 129,88 5 113 423,79 3
		Total Canalizare menajera C1 Inclusiv salariu				1 542 316,3 20 233 532,45 6
		1.3. Canalizare pluviala C2				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Conducte				
32	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm, (d160 mm, SN4, SDR41)		300,000	130,642	39 192,489
33	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m	700,000	432,418	302 692,667
34	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 400 mm	m	665,000	781,233	519 520,229
35	RpAcA10 F	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalata densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse conform normativului I-6-PE,conductele avind diametrul peste 400 mm	m	435,000	1 903,072	827 836,325
36	RpAcA34	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte avind diametrul de 250-400 mm	buc	2,000	7 853,645	15 707,290
		Total Conducte Inclusiv salariu				1 704 949,0 00 111 251,51 0
37	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana		45,850	2 588,566	118 685,732
38	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦД-10	buc	67,000	510,000	34 170,000
39	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare KЦ-10-9	buc	48,000	535,000	25 680,000

1	2 3		4	5	6	7	
40	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare KII-10-6	buc	61,000	385,000	23 485,000	
41	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦП1-10-1	buc	67,000	520,000	34 840,000	
42	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦО-1	buc	108,000	275,000	29 700,000	
43	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare КЦ-7-3	buc	73,000	385,000	28 105,000	
44	AcE13B1	Capac cu rama din fonta tip T	buc	67,000	2 350,000	157 450,000	
45	AcE13B1	.Scara cu vanguri din otel - 20.0 kg	buc	68,000	380,000	25 840,000	
46	pret de piata	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	431,760	24,969	10 780,732	
47	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	138,000	57,660	7 957,080	
48	RpAcH19 B	Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de alimentare cu apa potabila, cu presetupa, avind dimetrul de 250-400 mm	conductelor prin pereti, la instalatiile de alimentare cu apa potabila, cu presetupa, avind  buc 138,000 427,		427,942	59 055,996	
49	IzF05B1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari		65,509	13 363,907		
50	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B15 - rigole  Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace rigole		1 482,404	20 160,695		
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,600	372,083	4 688,251	
52	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35	m3	17,850	1 250,439	22 320,335	

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 7,5 (pereu)				
		Total Camine Inclusiv salariu				616 282,72 8 98 563,254
		Total Canalizare pluviala C2 Inclusiv salariu				2 321 231,7 28 209 814,76
		1.4. Lucrari diverse				
		1.4.1. Restabilire drum din asfalt				
53	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	230,000	52,901	12 167,181
54	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic m3 70,000 197,726		13 840,820		
55	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.  100 m3  1,650 3 393,939		5 600,000		
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu		118,780	1 187,796	
57	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km		85,000	70,000	5 950,000
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu		10,500	17,875	187,683
59	pret de	Banda de avertizare	m	230,000	2,000	460,000
60	piata	Strat de fundatie sau reprofilare	1.00			
	DA12E	din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica: cu	100m 2	2,300	4 493,282	10 334,549

1	2	3	4	5	6	7
		autospeciala "Cipsiler": piatra sparta de granit de forma cubica, fractia 16-25 mm				
61	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	57,620	2 199,658	126 744,271
62	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	232,000	342,055	79 356,644
		Total Restabilire drum din asfalt Inclusiv salariu				255 828,944 12 842,784
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				255 828,944 12 842,784
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				5 373 946,431 551 111,395
		Total	lei			5 373 946,43
		Asigurarea sociala si medicala	22,50			124 000,06
		Total	100,00			5 497 946,49
		Cheltuieli de transport	4,00 %			143 422,31
		Total	100,00			5 641 368,80
		Cheltuieli de regie	4,00 %			225 654,75
		Total	100,00			5 867 023,55
		Beneficiu de deviz	2,00 %			117 340,48
		Total	100,00			5 984 364,03
		TVA	20,00			1 196 872,81
		Total deviz: Inclisiv salariu				7 181 236,84

T .	-	~ ~	**	*	_
	1 7	M	` N /I	11	
IN	1 \		JIVI	1 1	
,	_			_	

## APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor) SRL CostIn&Co	Investitor SRL Hidro Servicii
(denumirea)	(denumirea)
Adm Stratan C.	Adm. Jereghi Gh
(funcția, numeie, prenumele, semnătura)	(funcția, numele, prenumele, semnătura)

SER